№05-0041/21/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2017 года                                                                                            г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г.Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.рассмотрев в помещении мировых судей, расположенном по адресу: Симферополь, ул. Крымских Партизан 3А дело об административном правонарушении в отношении:
Попова Николая Геннадиевича, «данные изъяты» о привлечении к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:
12 августа 2017 года в 01 часов 40 минут водитель Попов Н.Г. на автодороге Темрюк-Краснодар-Кропоткин 23 км  управляя автомобилем марки «Шкода Октавия», с государственным номером «данные изъяты» осуществил выезд на полосу встречного движения, при этом пересек сплошную линию дорожной разметки 1.1.
Своими действиями Попов Н.Г. нарушил требования п. 1.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, за что предусмотрена административная ответственность по ч.4 ст. 12.15 КоАП РФ.

Поповым Н.Г. было заявлено ходатайство о рассмотрении дела об административном правонарушении по месту его жительства, в связи с чем, Определением от 16.08.2017 г.  мировым судьей судебного участка № 207 Темрюкского района Краснодарского края Протокол об административном правонарушении был направлен на рассмотрение по месту жительства лица - мировому судье судебного участка № 21 Центрального судебного района г. Симферополь.

В суде при рассмотрении настоящего дела Попов Н.Г.  вину в нарушении п. 1.3 ПДД РФ признал полностью, показал, что действительно 12.08.2017 г., управляя автомобилем марки «Шкода Октавия», с государственным номером «данные изъяты», на автодороге Темрюк-Краснодар-Кропоткин 23 км совершил обгон транспортных средств и при этом пересек сплошную линию разметки.
Вину в совершенном правонарушении признает в полном объеме, чистосердечно раскаивается. Просил суд его строго не наказывать, не лишать его права управления транспортными средствами.
Кроме признания Поповым Н.Г. вины в совершении им административного правонарушения, вина подтверждается также доказательствами, исследованными в суде:
- Протоколом об административном правонарушении 23 ЯМ 430497 от 12.08.2017 г.;

- схемой места совершения административного правонарушения от 12.08.2017 г.;

Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, составлен уполномоченным лицом, права правонарушителю разъяснены.

Так, оценивая представленные суду доказательства в их совокупности, проверенные в ходе судебного разбирательства по данному административному делу, нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными, а в совокупности  - достаточными, подтверждающими нарушение Поповым Н.Г. п. 1.3 ПДД РФ, в связи с чем, он подлежит административной ответственности за совершенное правонарушение.

Умышленные действия Попова Н.Г. квалифицирую по ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ.

Санкция ч.4 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наложение административного штрафа в размере пяти тысяч рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.
Согласно ст. 4.2 КоАП  РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Попова Н.Г. при совершении им правонарушения, признаю его раскаяние в совершении административного правонарушения.
Согласно ст. 4.3 КоАП РФ обстоятельств, отягчающих административную ответственность Попова Н.Г. при совершении им правонарушения, не установлено.
Оснований для его освобождения от административной ответственности, предусмотренных ст.ст. 2.7., 2.8., 2.9. КоАП РФ, не имеется.

Процессуальных нарушений и обстоятельств, исключающих производство по делу, не установлено.

При назначении наказания Попову Н.Г., учитывается характер совершенного административного правонарушения, его общественная опасность: административные правонарушения в области дорожного движения, его личность, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,  наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  потому считаю необходимым применить к Попову Н.Г. наказание, предусмотренное санкцией ч.4 ст.12.15 КРФоАП в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 ч. 1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 30.3 КоАП РФ, -
ПОСТАНОВИЛ:
Попова Николая Геннадиевича «данные изъяты» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15  КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

           Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
УФК по Краснодарскому краю  (отдел МВД России поТемрюкскому району)
ИНН 2352016535
КПП 235201001
ОКТМО 03651000
р/с 40101810300000010013
в  ЮЖНОЕ ГУ Банка России по Краснодарскому краю
БИК 040349001
Назначение платежа: штраф ГИБДД за нарушение ПДД
КБК 18811630020016000140

УИН 18810423170530017732
    В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

    Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.

    Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

   Мировой судья                                                                        И.С. Василькова